1

公益財団法人岩手県文化振興事業団第２９回理事会議事録

１ 開催日時   平成２８年３月１６日（水） 午後１時３０分～

２ 開催場所   岩手県民会館 第２会議室

３ 出席者    理事総数 ９名

         出席理事 ８名

監事総数 ２名

         出席監事 ２名

                監 事 梅 木  敬 時    監 事 久 保 隆 男

４ 議  長   理事長  菅野 洋樹

５ 決議事項

  議案第１号 平成２７年度事業計画の変更について

    議案第２号 平成２７年度収支補正予算について

  議案第３号 平成２８年度事業計画について

  議案第４号 平成２８年度収支予算について

  議案第５号 公益財団法人岩手県文化振興事業団組織規程の一部改正について

  議案第６号 公益財団法人岩手県文化振興事業団職員給与規程の一部改正につ

        いて

  議案第７号 公益財団法人岩手県文化振興事業団の重要な使用人の選任につい

        て

６ 報告事項

   報告事項１ 職務執行状況の報告について

理事長 菅 野 洋 樹

理  事 熊 谷  常 正

理  事 柴 田  和 子

理  事 中 山     敏

理  事  菊 池 和 憲

理  事   佐々木  一成

理  事   中 村  英 俊

理  事   原 田     光

2

７ 議事の経過の要領及びその結果

  定刻、総務部総務課長が開会を宣し、本理事会は定款第３５条の規定に定める定

足数を満たしており、適法に成立した旨を告げ、理事長が議長席に着き、次の議事

に入った。

（１）議案第１号 平成２７年度事業計画の変更について

 議長は議案第１号を上程し、埋蔵文化財センター総務課長より別紙議案書に

基づき説明がなされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（２）議案第２号 平成２７年度収支補正予算について

 議長は議案第２号を上程し、総務部総務課長より別紙議案書に基づき説明が

なされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（３）議案第３号 平成２８年度事業計画ついて

 議長は議案第３号を上程し、別紙議案書に基づき説明がなされ、その賛否を

諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

≪質問・意見等≫

【理事】

 美術館まつりは、これまでも入館料無料の日となっているのか。

【美術館副館長】

 これまでも入館料無料の文化の日に設定している。

【理事】

 国体の選手団や関係者に対し、何か対応等する予定はあるか。

【総務部総務課長】

 実施する事業を国体の「文化プログラム」に登録し、博物館と美術館では、指定し

た事業の国体関係者の入場料を、個人の利用でも団体料金を適用する予定である。

【理事】

 パンフレット等を配る予定はないか。

【総務部総務課長】

 文化プログラムに登録した事業を一覧としたパンフレットを国体局で作り、配布す

る予定である。

3

 【理事】

  美術館のナイトミュージアムはどのような方が参加しているのか。

 【美術館副館長】

  これまで金曜日、連休初日の土曜やバレンタインデーなどで実施したが、金曜日

 は勤め帰りの方、土曜日はファミリー層、バレンタインデーはカップルが多かった。

 【理事】

  事業のＰＲを含め、今後の展開に期待したい。

 【理事】

  ４月より「障害者差別解消法」がスタートするが、何か対応は考えているか。

 【博物館副館長】

  館内の表示を大きめにする等の対応を考えている。

 【理事】

  実際に始めてみて、不都合があれば臨機応変に対応するなどして欲しい。

（４）議案第４号 平成２８年度収支予算について

 議長は議案第４号を上程し、総務部総務課長より別紙議案書に基づき説明が

なされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（５）議案第５号 公益財団法人岩手県文化振興事業団組織規程の一部改正に

         ついて

 議長は議案第５号を上程し、総務部総務課長より別紙議案書に基づき説明が

なされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（６）議案第６号 公益財団法人岩手県文化振興事業団職員給与規程の一部改

         正について

 議長は議案第６号を上程し、総務部総務課長より別紙議案書に基づき説明が

なされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

（７）議案第７号 公益財団法人岩手県文化振興事業団の重要な使用人の選定

         について

 議長は議案第７号を上程し、総務部総務課長より別紙議案書に基づき説明が

なされ、その賛否を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

4

〔報告事項〕

（１）報告事項１ 職務執行状況の報告について

  職務執行状況について、別紙資料に基づき、理事長並びに業務執行理事３

名より報告があり、これを了承した。

以上をもって議事の全部を終了したので、午後３時１０分閉会を宣し、解散した。

以上の議事の経過の要領及び結果を明確にするため、理事長及び監事が記名押印

する。

平成２８年   月   日

     公益財団法人岩手県文化振興事業団 第２９回理事会

         議  長                             印

                  監  事                               印

           監  事                               印